
! - > / yt a?

FACULTAD DE HUMANIDADES

4400 Sjll,s

KM'UHllí'A AKU'.NTI\
.-I FAX i .-¡ [0387Í -ms-í',)! SALTA,

RES. H. 1 i 4 6 / 1 9
05AGO 2019

EXPTE. N° 4060/2019.-

VISTO:

Las presentes actuaciones por las cuales la alumna MACARENA PAOLA GOYTIA
ARZKLAN, LU N" 713616, de la Carrera de Licenciatura en Ciencias de la Comunicación, Plan
2005, solicita Ucencia estudiantil por embarazo; y

CONSIDERANDO:

QUE el pedido se fundamenta en razones médicas, las cuales son atendibles y se
encuentran debidamente certificadas;

QUE situaciones como la presente se encuentran contempladas en el Artículo 2°, inc. a),
de la Resolución CS N° 502/ 12, que reglamenta las licencias estudiantiles;

QUE la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, en su despacho N° 406/19,
aconseja hacer lugar a lo solicitado por la alumna;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su Sesión Ordinaria del Día 30-07-19)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- OTORGAR Licencia Estudiantil a la alumna MACARENA PAULA GOYTIA
ARZELAN, LU Nu 713616, de la Carrera de Licenciatura en Ciencias de la Comunicación, Plan
2005, en el marco de la Resolución CS. Nü 502/12, a partir del 24-06-19 y por el término de
noventa (90) días.

ARTÍCULO 2V JUSTIFICAR la inasistencia a clases de la mencionada alumna, a partir del 24
de junio de 2019 y mientras dure su licencia, en las materias que registra inscripción, de acuerdo
al siguiente detalle:

ASIGNATURA
TEORÍA Y PRÁCTICA DE LOS USOS TECNOLÓGICOS DE LA
COMUNICACIÓN
SEMIÓTICA AUDIOVISUAL
ESTADO, PODER Y MEDIOS EN ARGENTINA Y LATINOAMÉRICA
PROCESOS SOCIALES DE AMÉRICA
TEORÍAS DEL DESARROLLO CAPITALISTA

DOCENTE RESPONSABLE

LEONARDO GABRIEL SOSA

MARÍA NATALIA SAAVEDRA
ALEJANDRA GARCÍA VARGAS
CATALINA BUL1UBASICH
ALEJANDRA GARCÍA VARGAS

ARTÍCULO 3°.- NOTIFlQUESE a la alumna interesada, docentes responsables, Escuela de
Ciencias de la Comunicación y Dirección de Alujnj os.
Jan/LER

. MARÍA EUGENIABURGOS

SECRETARIA
I (te Humanidades- UtiSa

BUUUBASICH
DGCM4A
lfm—i"-*— """'


